62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33555 Quinta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

Leia-se :
VALOR TOTAL : R$ 103.019,05 (Cento e três mil, dezenove reais
e cinco centavos)
Onde se lê:
EMPRESA MEGA BYTE
VALOR TOTAL: R$ 69.474,00 (Sessenta e nove mil, quatrocentos
e setenta e quatro reais)
Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 219.200,00 (Duzentos e dezenove mil e
duzentos reais)

Parauapebas, 07 de Fevereiro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
  Protocolo: 277704

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMSI –

1ª REPETIÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica
a todos os interessados que a sessão de recebimento e início
da abertura dos envelopes proposta e documentação referentes
ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de no
9/2017-002SEMSI, que tem como objeto o Registro de Preços
para a contratação de serviços de engenharia para instalação de
dispositivo de segurança de trafego e revitalização de sinalização
vertical e horizontal, compreendendo os bairros do Complexo
Altamira, e demais bairros que necessitarem de sinalização, e
das áreas com sinalização específ ca, tais como área escolar,
estacionamento privativo, lombadas e faixas de travessia de
pedestres, no município de Parauapebas, Estado do Pará, f ca
prorrogada para o dia 15 de Fevereiro de 2018, às 11:00 horas,
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no
município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  07 de Fevereiro  de 2018.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

 Protocolo: 277414

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170392
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-011SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: M. A. M. MUNIZ COMERCIO & SERVIÇOSEIRELI-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE, EMPREENDEDOR INDIVIDUAL E
COOPERATIVAS, AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E BRINQUEDOS
FINANCIADOS PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO PARA AS CRECHES DO MUNICPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 55.482,00(cinquenta e cinco
mil, quatrocentos e oitenta e dois reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Outubro de 2017 a 11
de Outubro de 2018.
Este PRIMEIRO Termo de Apostilamento objetiva o
remanejamento Dotação Orçamentária do contrato:
DA DOTAÇÃO:
12.361.2049.2.080- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental.
PARA DOTAÇÃO:
12.361.3020.2.147- Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil / pré-escola -ADM.
Classif cação Econômica: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material
Permanente.
Sub elemento: 4.4.90.52.99- Outros Materiais Permanentes
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 19/01/2018

Protocolo: 277440

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170344
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E UTENSILIOS
DE COZINHA E COPA, FINANCIADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO(FNDE) ATRAVÉS DO PAR-

PARA ATENDER AS CRECHES DO MUNICPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 265.808,00 (duzentos e
sessenta e cinco mil, oitocentos e oito reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2017 a
18 de Setembro de 2018.
Este PRIMEIRO Termo de Apostilamento o remanejamento
Dotação Orçamentária do contrato:
DA DOTAÇÃO:
12.361.2049.2.080- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental.
PARA DOTAÇÃO:
12.361.3020.2.147- Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil / pré-escola -ADM.
Classif cação Econômica: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material
Permanente.
Sub elemento: 4.4.90.52.99- Outros Materiais Permanentes
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 19/01/2018

Protocolo: 277432

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170393
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-011SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: J P GOMES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE, EMPREENDEDOR INDIVIDUAL E
COOPERATIVAS, AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E BRINQUEDOS
FINANCIADOS PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO PARA AS CRECHES DO MUNICPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 78.303,40(setenta e oito mil
trezentos e três reais e quarenta centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Outubro de 2017 a 11
de Outubro de 2018.
Este PRIMEIRO Termo de Apostilamento objetiva o
remanejamento Dotação Orçamentária do contrato:
DA DOTAÇÃO:
12.361.2049.2.080- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental.
PARA DOTAÇÃO:
12.361.3020.2.147- Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil / pré-escola -ADM.
Classif cação Econômica: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material
Permanente.
Sub elemento: 4.4.90.52.99- Outros Materiais Permanentes
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 19/01/2018

Protocolo: 277424

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO N. 002

Processo: Pregão Presencial n. 026/2017 - Objeto: Locação
de um veículo equipado com baú para distribuição da merenda
escolar. Contratada: José Milton Morais Silva. Contratante:
Secretaria Mul de Educação, Cult, Desporto e Lazer, CT n.
20170210 valor inicial: R$ 29.640,00, aditivo: R$ 3.000,00.
Base legal: Art. 65, II, alínea “d” Lei n. 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra (PA), 25 de janeiro de 2018, ordenador (a) de
despesas Laane Barros Lucena.

TERMO ADITIVO N. 002
Processo: Convite n. 002/2017 - Objeto: Prestação de
serviços de limpeza e recolhimento do lixo na Vila Oziel Pereira,
Município de Piçarra-Pa. William Ribeiro de Paulo. Contratante:
Prefeitura Mul de Piçarra, CT n. 20170209 valor inicial: R$
30.800,00, aditivo: R$ 3.955,00. Base legal: Art. 65, II, alínea
“d” Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra (PA), 25 de
janeiro de 2018, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 001-2018. Prazo de Vigência
01.02.2018 a 31.12.2018.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para atendimento
nos Postos de Saúde zona rural do Município. Contratante:
Fundo Mul. de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-00 Contratada
(o): José Edimar Araújo Peixoto, CPF: 016.537.093-91, Dotação
Orçamentaria: 2.193 CT nº 20180017, valor:56.320,00.
Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 01
de fevereiro de 2018. Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia
Ferreira Miranda.
Inexigibilidade Nº. 002-2018. Prazo de Vigência 01.02.2018 a
31.12.2018.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização

de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Danilo Melo da Costa, CPF: 967.007.262-
04, Dotação Orçamentaria: 2.222 CT nº 20180018, valor:
169,260,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra
- PA, 01 de fevereiro de 2018. Ordenador (a) de Despesas, Ana
Lucia Ferreira Miranda.
Inexigibilidade Nº. 003-2018. Prazo de Vigência 01.02.2018 a
31.12.2018.
OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para f scalização
de obras, elaboração de projetos de engenharia e elaboração de
laudos técnicos de engenharia. Contratante: Prefeitura Municipal
de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada (o): Alisson
Ferreira Lima, CPF: 005.849.212-76. Dotação Orçamentaria:
2.020, CT nº 20180019; valor: 49.500,00. Fundamento legal:
Art. 25, inciso II da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 01 de fevereiro
de 2018. Ordenador de Despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 277798

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 002-2018 –
Prazo de Vigência 07.02.2018 a 31.12.2018

OBJETO: Aquisição de óleo lubrif cante e Gás liquefeito de
petróleo. Dotação Orçamentaria: 2.020, 2.030, 2.040, 2.054,
2.060, 2.074, 2.075, 2.089, 2.096, 2.097, 2.098, 2.104,
2.129, 2.148, 2.150, 2.182, 2.193, 2.202, 2.211, 2.222,
2.223, 2.225, 2.231, 2.233, 2.246, 2.248, 2.249, 2.250, 2.264,
2.277 e 2.288. Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ:
01.612.163/0001-98, Contratadas: Fabio F. dos Santos-Me,
CNPJ: 10.477.680/0001-92, CT n. 20180022, valor: 4.158,00,
CT n. 20180023, valor: 7.938,00, CT n. 20180024, valor:
1.417,50, CT n. 20180025, valor: 7.182,00, CT n. 20180026,
valor: 67.095,00. N Cândida Queiroz Silva Comércio Eireli-Me,
CNPJ: 26.953.545/0001-06. CT n. 20180027, valor: 467.883,65,
CT n. 20180028, valor: 8.623,29, CT n. 20180029, valor:
9.895,54, CT n. 20180030, valor: 3.873,42, CT n. 20180031,
valor: 449,00, CT n. 20180032, valor: 34.679,15. Piçarra - Pa,
07 de fevereiro de 2018. Ordenador (a) de despesas, Wagne
Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 003-2018 –
Prazo de Vigência 07.02.2018 a 31.12.2018.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o
cardápio da merenda escolar. Dotação Orçamentaria: 2.124,
2.125, 2.145, 2.149, 2.151, 2.158 e 2.159. Contratante:
Secretaria Mul. de Educação, Cult, Desp. e Lazer, CNPJ:
10.658.636/0001-89, Contratadas: M. Aparecida Pereira
Ltda-Me, CNPJ: 12.483.576/0001-36, CT N. 20180033,
valor: 291.680,00. Gameleira Com. e Serviços Ltda, CNPJ:
03.687.304/0001-67, CT n. 20180034, valor: 698.135,50. C P
Pimenta-Me, CNPJ: 03.829.304/0001-54, CT n. 20180035, valor:
140.405,00. Piçarra - Pa, 07 de fevereiro de 2018. Ordenador
(a) de despesas, Laane Barros Lucena.

Protocolo: 277799

PARTICULARES
.

BIOMASSA IND COM DE BRIQ CAV E PAL EIRELI
CNPJ nº 83.208.306/0001-65, torna público que requereu da
SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 032/2018 para Aproveitamento
de aparas de madeira/Briquetes/Pallets em Goianésia/PA.

Protocolo: 277807

EMPRESARIAL
.

.

.

CONTRATO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº20160025.
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2016-00004ARP, referente a
ADESÃO a Ata Registro de Preço Nº 00005/2016 oriunda do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2016.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA.
CONTRATADA (O): CLARO S.A.
OBJETO: Contratação de serviço de Telefonia Móvel Pessoal
- SMP, para ligações de curta e longa distância, com roaming
nacional e internacional, e de comunicação de dados via rede
Móvel digital com fornecimento de equipamentos, para serem